



**POWIAT WAŁECKI**  
ul. Dąbrowskiego 17  
78-600 WAŁCZ  
REGON 570799533, NIP 7651676498  
IR.272.2.2017

Wałcz, dnia 21 lutego 2017 r.

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Powiat Wałecki na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) na roboty budowlane polegające na przebudowie drogi powiatowej nr 2301Z na odcinku Rzeczyca – Wrzosa – droga wojewódzka nr 177 w km 7+350 ÷ 11+333,60

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych zawiadamia, że w dniu 16 i 17 lutego 2017 r. zgłoszone zostały pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym brzmieniu:

### **Treść pytania nr 1:**

*„Dotyczy Projektu Umowy – § 5 ust. 2 pkt 3)*

*Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie powyższej jednostki redakcyjnej i ściśle i enumeratywnie wskazanie jakie pozwolenia i uzgodnienia ma uzyskać Wykonawca. Postanowienie powyższe jest o tyle niejasne, że zaburza obowiązki stron związane z realizacją umowy o roboty budowlane – rolą bowiem Zamawiającego i tylko Zamawiającego jest odpowiednie przygotowanie realizacji przeszłego zamierzenia budowlanego tj. wykonania dokumentacji projektowej oraz uzyskania wszelkich związanych z powołaną dokumentacją projektową i inwestycją decyzji, uzgodnień i pozwoleń”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiającemu chodzi o uzyskanie przez wykonawcę uzgodnień i pozwoleń niezbędnych do prowadzenia robót budowlanych zapewniając w bezpieczny sposób ciągłość ruchu drogowego na wszystkich ścieżkach, drogach i chodnikach używanych przez niego podczas prowadzenia robót budowlanych, w tym uzyskanie uzgodnień i pozwoleń właścicieli dróg, ścieżek, chodników.

### **Treść pytania nr 2:**

*„Dotyczy Projektu Umowy – § 5 ust. 2 pkt 7)*

*Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wszelkie opóźnienia w realizacji robót powstałe na skutek wymaganego przez Zamawiającego dopuszczenia gestorów sieci do realizacji zadania będą stanowiły ewentualną podstawę do przedłużenia terminu realizacji robót”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający potwierdza powyższe.

### **Treść pytania nr 3:**

*„Dotyczy odpowiedzi nr 3 z dnia 16.02.2017 (dotyczy: Projektu Umowy – § 9 ust. 1)*

*W związku z brakiem jednoznacznej odpowiedzi Wykonawca ponawia zapytanie:*

*Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie treści powołanej jednostki redakcyjnej i potwierdzenie, że Wykonawca będzie zobowiązany wykonać tylko te roboty, które są możliwe do przewidzenia na etapie składania oferty i w oparciu o przekazaną dokumentację projektową. Wykonawca bowiem może przejść na siebie odpowiedzialność i ryzyka za prawidłowe określenie kwoty ofertowej tylko*

Projekt „Przebudowa drogi powiatowej nr 2301Z na odcinku Rzeczyca – Wrzosa – droga wojewódzka nr 177 w km 7+350 ÷ 11+333,60” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego PROW na lata 2014-2020



*w odniesieniu do tych okoliczności, które są możliwe przez niego do przewidzenia na podstawie przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji przetargowej w tym projektowej”,*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Charakter wynagrodzenia ryczałtowego, w tym również zakres robót budowlanych nim objętego określają przepisy Kodeksu cywilnego, w tym o wynagrodzeniu ryczałtowym przy umowie o dzieło.

**Treść pytania nr 4:**

*„Dotyczy odpowiedzi nr 9 z dnia 16.02.2017 (Dotyczy oceny ofert (rozdział VI ust. 7)*

*W związku z brakiem jednoznacznej odpowiedzi Wykonawca ponawia zapytanie:*

*Wykonawca składa zapytanie czy Zamawiający dokona oceny ofert na podstawie artykułu 24 aa ustawy Prawa Zamówień Publicznych?”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający może dokonać oceny ofert na podstawie art. 24aa ustawy Prawo zamówień publicznych i decyzje w tym zakresie podejmie w trakcie postępowania.

**Treść pytania nr 5:**

*„Prosimy o podanie nazwy Beneficjenta gwarancji wadialnej wraz z dokładnym adresem”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Powiat Wałecki, ul. Dąbrowskiego 17, 78-600 Wałcz, REGON 570799533, NIP 7651676498.

**Treść pytania nr 6:**

*„Prosimy o podanie pełnej nazwy zadania”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Roboty budowlane polegające na przebudowie drogi powiatowej nr 2301Z na odcinku Rzeczyca – Wrzosey – droga wojewódzka nr 177 w km 7+350 ÷ 11 + 333,60.

**Treść pytania nr 7:**

*„Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie wadium w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

**Treść pytania nr 8:**

*„Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

Projekt „Przebudowa drogi powiatowej nr 2301Z na odcinku Rzeczyca – Wrzosey – droga wojewódzka nr 177 w km 7+350 ÷ 11+333,60” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego PROW na lata 2014-2020





**Treść pytania nr 9:**

„Wykonawca wnosi o uzupełnienie § 14 o zapisy regulujące kwestie kar umownych zastrzeżonych na rzecz Wykonawcy w następujących przypadkach:

- zwłokę w wydaniu placu budowy 0,2 % wynagrodzenia brutto, przewidzianego za wykonanie całości przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki
  - zwłokę w przystąpieniu przez Zamawiającego do przeprowadzenia odbioru końcowego lub jego zakończeniu w wysokości 0,2 % wynagrodzenia przewidzianego za wykonanie całości przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki
  - za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność w wysokości 10 % wynagrodzenia wstępnego brutto
- W związku z faktem, iż kary umowne zostały zastrzeżone dla jednej ze stron – naruszona została zasada równości stron umowy”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża woli zmiany treści siwz.

**Treść pytania nr 10:**

„Wykonawca w § 14 Umowy wnosi o zmianę słowa opóźnienie na słowo zwłoka. Wykonawca nie może ponieść odpowiedzialności za niedochowanie terminów, które nie wynikły z jego winy”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża woli zmiany treści siwz.

**Treść pytania nr 11:**

„Wykonawca wnosi o zmianę § 14 ust. 3 Umowy w następujący sposób:

Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody i utraconych korzyści”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża woli zmiany treści siwz.

**Treść pytania nr 12:**

„Wykonawca wnosi o ustalenie limitu kar umownych na poziomie 10 % wynagrodzenia dla wszystkich wyszczególnionych w § 14 Umowy kar umownych”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża woli zmiany treści siwz.

Naczelnik Wydziału  
Inwestycji i Rozwoju Powiatu  
*Sobczak*  
Kamila Sobczak